
i boc.cantabria.esPág. 7980

MARTES, 13 DE ABRIL DE 2021 - BOC NÚM. 69

1/2

C
V

E-
20

21
-3

02
8

  

       3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   AYUNTAMIENTO DE MEDIO CUDEYO

   CVE-2021-3028   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, para la adjudicación del 
contrato de limpieza urbana, recogida y transporte de residuos sóli-
dos. Expediente CON/4/2021.

   De conformidad con el acuerdo del Pleno de fecha 16 de marzo de 2021, por medio del 
presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, tramitación ordinaria, 
con varios criterios de adjudicación, contrato sujeto a regulación armonizada, conforme a los 
siguientes datos: 

 1. Entidad adjudicadora: 
 a) Organismo: Pleno del Ayuntamiento de Medio Cudeyo (Cantabria). 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación - Secretaría. 
 c) Obtención de documentación e información: 
     1. Dependencia: Ayuntamiento de Medio Cudeyo. 
     2. Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 1. 
     3. Localidad y código postal: Valdecilla - 39724. 
     4. Teléfono: 942 520 023. 
     5. Correos electrónicos: contratacion@mediocudeyo.es; 
     6. Enlace perfi l del contratante municipal: http://mediocudeyo.es/web/perfi l-del-contra-

tante/ 
     7. Fecha límite para obtención de documentación e información: En horario de 09:00 a 

14:00 horas, hasta el 7 de mayo de 2021. 
     8. Número de expediente: CON/4/2021. 

 2. Objeto del contrato. 
 a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza viaria, recogida y transporte de residuos 

sólidos del Ayuntamiento de Medio Cudeyo. 
 b) Lugar de ejecución: Medio Cudeyo (Cantabria). 
 c) Plazo de ejecución: 8 años. 
 d) Admisión de prórroga: No. 
 e) CPV Servicio de limpieza: 90600000-3, 90610000-6; 90611000-3; 90620000-9. 
 f) CPV Servicio de Recogida: 90511100-3; 90511200-4; 90511300-5; 90512000-9. 

 3. Tramitación y procedimiento. 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto, varios criterios de adjudicación. 
 c) Criterios de adjudicación (máximo 100 puntos, detallados en la cláusula nº 11 del PCAP). 

 4. Valor estimado del contrato: 3.346.349,70 euros, IVA excluido. 



i boc.cantabria.esPág. 7981

MARTES, 13 DE ABRIL DE 2021 - BOC NÚM. 69

2/2

C
V

E-
20

21
-3

02
8

 5. Presupuesto base de licitación: 
 Importe: 482.517,29 euros, IVA del 10% incluido. 

 6. Garantía defi nitiva: 5% del importe de adjudicación (precio fi nal ofertado), excluido IVA. 

 7. Requisitos específi cos del contratista: Los indicados en el pliego de condiciones. 

 8. Fecha de envío de anuncio al DOUE: 24 de marzo de 2021. 

 9. Presentación de ofertas: 
 a) Fecha Límite de presentación: 7 de mayo de 2021. 
 b) Documentación a presentar: La indicada en el pliego de condiciones. 
 c) Modalidad de presentación: Manual. 
 d) Registro General del Ayuntamiento de Medio Cudeyo. 

 10. Apertura de ofertas: 
 a) La apertura del SOBRE A tendrá lugar el 12 de mayo de 2021, a las 10:00 horas, en 

sesión privada que se celebrará en el salón de Plenos del Ayuntamiento. 
 b) Contenido del sobre: Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos 

previos. 

 11. Gastos del anuncio: A cargo del adjudicatario. 

 Valdecilla, 5 de abril de 2021. 
 El alcalde, 

 Juan José Perojo Cagigas. 
 2021/3028 


		Gobierno de Cantabria
	2021-04-09T13:51:47+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




